Kontakt    Johann-Hittorf-Straße 6 Tel.: +49 30 404 40 04  E-Mail: info@fuss-emv.de
Ing. Max Fuss GmbH & Co. KG  12489 Berlin, Germany      Fax: +49 30 404 31 50 Web: www.fuss-emv.de
3ACMF400-xxx.060 Gleichtaktfilter
3ACMF400-xxx.060 Common Mode Filter
In Kombination mit Sinusfiltern 3AFS400 für die
Gegentaktspannung  ergibt sich mit diesem
Common-Mode Taktfrequenzfilter ein allpoliges
Sinusfilter. Dieses lässt nur noch Frequenzen bis

3ACMF400-xxx.060 Gleichtaktfilter
3ACMF400-xxx.060 Common Mode Filter
Technische Daten / Technical Data
Bemessungsspannung / Rated Voltage  400 V~ +10%
Zwischenkreisspannung / DC Link Voltage 650 Vdc
Frequenz / Motor Frequency   max. 1000 Hz
Taktfrequenz / Switching Frequency  min. 6 kHz
IEC Klimakategorie / Climatic Category  25/100/21
Umgebungstemperatur / Ambient Temperature max. + 40°C
Schutzart / Protection Class   IP20
Anschlüsse / Terminals   Berührungsgeschützte Klemmen
   / Touch Protected Screwing Terminals
Typ Nennstrom(IN) Überlast1) Verlustleistung Klemmbereich Anzugsmoment Gewicht
Type IR Overload1) Power Loss Terminal Torque Weight
A/Phase  A/Phase W  mm² (flexibel)  Nm kg
3ACMF400-010.060 10 2 x IN 20 0,2 – 6 1,5 – 1,8 9
3ACMF400-016.060 16 2 x IN 39 0,5 – 10 1,5 – 1,8 9
3ACMF400-025.060 25 2 x IN 40 0,5 – 10 1,5 – 1,8 9,2
3ACMF400-035.060 35 2 x IN 72 0,5 – 10 1,5 – 1,8 9,7
3ACMF400-050.060 50 2 x IN 90 10 – 25 4 – 4,5 17,4
3ACMF400-063.060 63 2 x IN 79 10 – 25 4 – 4,5 22,9
3ACMF400-080.060 80 2 x IN 80 16 – 50 6 – 8 26,2
3ACMF400-100.060 100 2 x IN 120 16 – 50 6 – 8 27
3ACMF400-150.060 150 2 x IN 180 35 – 95 15 – 20 36
3ACMF400-200.060 200 2 x IN 200 35 – 95 15 – 20 57
1) Überlast für 10s  ->  Voraussetzung: Montage des Filters senkrecht auf metallisch blanker Grundplatte
Overload for 10 s -> Condition: Vertical mounting on a metal base plate.
Stromlaufplan Gleichtaktfilter / Circuit Common Mode Filter
U1